
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1121 DEL 06-11-2012

DETERMINAZIONE

N. 72 DEL 06-11-2012
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Mediazione linguistico-culturale : integrazione ore anno 2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RICHIAMATA la determinazione n. 12 del 19/03/2012 con la quale veniva approvata la
convenzione con l’Associazione Volontari del Centro Internazionale Studi G. La Pira Onlus
di Firenze avente ad oggetto lo svolgimento del servizio di mediazione linguistico culturale,
per i bambini e i ragazzi stranieri iscritti alle scuole materne, elementari e medie, di primo e
secondo grado, sul territorio di Sesto Fiorentino, successivamente sottoscritta e agli atti del
Servizio politiche per i giovani e le famiglia;

VISTE le note pervenute all’ufficio da parte della dirigente dell’Istituto Comprensivo n.1 e
da parte del presidente dell’Associazione Volontari del Centro internazionale studi G. La Pira
– O.N.L.U.S, con nota prot. n. 48169/2012 e per le vie brevi, con le quali veniva manifestata
l’esigenza di rispondere adeguatamente, entro il corrente anno, all’emergenza educativa in
corso presso le scuole, intensificando gli interventi di mediazione culturale già in corso;

ATTESO che le ulteriori richieste di mediazione potrebbero essere soddisfatte secondo
quanto indicato sia dalle scuole che dall’associazione stessa, con lo svolgimento di ulteriori
120 ore, ivi compresa l’azione di coordinamento necessaria all’uopo;

RILEVATO che il rimborso orario per il servizio di mediazione linguistico culturale
dell’associazione previsto nella suddetta convenzione risulta pari ad € 25,00, esenti IVA, per
un importo complessivo di € 3.000,00;

RITENUTO quindi opportuno procedere a modificare l’art 2 della convenzione sottoscritta
con la predetta Associazione concedendo lo svolgimento di ulteriori n.120 ore di mediazione
linguistico-culturale, da svolgersi entro il 31/12/2012;



ATTESO pertanto che il monte-ore complessivo per la realizzazione del servizio, a seguito
della suddetta integrazione, risulterà pari a complessive 354 ore;

DATO ATTO che si tratta di un Associazione di Volontariato e che la prestazione non rientra
nel campo di applicazione dell’IVA ;

CONSIDERATO comunque necessario, ai sensi della normativa sulla tracciabilità dei flussi
finanziari di cui alla Legge n.136/2012, acquisire il codice CIG  identificabile con il n.
Z8B0703500;

TUTTO ciò premesso;

DETERMINA

Per  le motivazioni in premessa specificate, di integrare la convenzione sottoscritta dal1)
Comune di Sesto Fiorentino con l’Associazione Volontari del Centro Internazionale
Studi G. La Pira O.N.L.U.S – Firenze per il servizio di mediazione linguistico
culturale- quanto all’art. 2, di ulteriori n.120 ore per € 25,00 all’ora che l’associazione
si impegna a svolgere entro il 31/12/2012;

di impegnare a tal fine  la somma di € 3.000,00 esente IVA.2)

di imputare la somma di € 3.000,00   al bilancio del corrente  esercizio,  al tit. I, funz.3)
10, servizio 2, interv. 3,  CAP PEG 37330/02;

di notificare il presente atto all’Associazione predetta.4)

Sesto Fiorentino, 06-11-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 72 DEL 06-11-2012 - Reg. Gen. N. 1121 DEL 06-11-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Mediazione linguistico-culturale : integrazione ore anno 2012

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.000,00
------------
12/003934    PEG : 37330/02 COD. 1 10 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:       11.500,00
             ------------------------------
             Servizi comunali gestiti in ap
             palto o convenzione: Servizio
             sostegno per minori e rischio
             sociale
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          3.000,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 12-11-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 72 DEL 06-11-2012 - Reg. Gen. N. 1121 DEL 06-11-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


